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Dünya Meteoroloji Örgütü, geçtiğimiz hafta El Nino 

koşullarının başladığını duyurdu. Küresel ısınma ve iklim 

değişikliğinin yol açtığı aşırı sıcak hava dalgaları tüm dünyada 

etkisini gösteriyor. Yaz aylarıyla birlikte orman yangınları 

dünyanın da gündeminde. Geçtiğimiz ay günlerce devam 

eden Kanada’daki orman yangınları geniş bir alanı etkilemişti. 

Türkiye de iki yıl önce ne yazık ki pek çok farklı noktada çıkan 

ve içimizi yakan orman yangınlarıyla sarsılmıştı. Ülkemizin 

hemen her bölgesinde meydana gelen yangınlar, Türkiye 

Cumhuriyeti tarihinin en büyük orman yangınları olarak tarihe 

geçti. Temennimiz bir daha böyle bir yangın felaketini 

yaşamamak. Aşırı sıcaklar yeniden gündemdeyken bu konuda 

gereken dikkat ve özeni göstermeliyiz. 

Sağlıklı günler, güzel bir hafta dilerim. 

Celal Koloğlu

Yönetim Kurulu Başkanı 

Başkan’ın Mesajı 

Geçtiğimiz hafta küresel ortalama 

sıcaklığın 17,01 derece olarak ölçüldüğü 3 

Temmuz Pazartesi günü dünyada tüm 

zamanların en sıcak günü olarak kayıtlara 

geçti. İran’da sıcaklıklar 50 dereceyi 

buldu, Hindistan’da aşırı sıcaklar can 

kayıplarına yol açtı. 



MALİ HAYAT

Ek Bütçe Uygulaması 
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Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasını taşıyan 2023 Yılı Merkezi 

Yönetim Bütçe Kanunu ile Bağlı Cetvellerinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, TBMM Başkanlığına sunuldu.

TBMM sayfasında yer alan açıklamaya göre,

7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun" kapsamındaki 

tahsilatlar ve ilk 5 aylık bütçe gelir gerçekleşmeleri de göz 

önünde bulundurulduğunda Bütçe Kanunu'nun gelir 

hedeflerinin üzerinde gerçekleşeceğinin tahmin edildiği 

belirtildi.

2023 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile merkezi yönetim 

bütçe giderleri için 4 trilyon 469 milyar 570 milyon 19 bin lira 

ödenek tahsis edildi. Bu kapsamda 6 Şubat 2023'te meydana 

gelen Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle yapılan 

harcamalar başta olmak üzere kamu idarelerinin ödenek 

ihtiyaçlarının karşılanabilmesi amacıyla 1 trilyon 119 milyar 514 

milyon 513 bin lira ödeneğin ilgili kamu idare bütçelerine 

eklenmesi teklif edildi. Teklifle en yüksek ek ödenek 482 milyar 

829 milyon lira ile Afet ve Acil Durum Başkanlığına, ikinci en 

yüksek ek ödenek ise 279 milyar 750 milyon 936 bin lira ile 

Hazine ve Maliye Bakanlığına verilecek.



MALİ HAYAT

Vergi Düzenlemeleri 

Harçlarda yüzde 50 oranında artış yapıldı
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492 Sayılı Harçlar Kanunu'na bağlı tarifelerde yer alan maktu 

harç tutarının yüzde 50 oranında artırılmasına ilişkin 

Cumhurbaşkanı Kararı 7 Temmuz 2023 tarihli Resmi Gazete'de 

yayımlandı. 

Söz konusu Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında; 

→ Yargı, Noter, Vergi Yargısı, Tapu ve Kadastro, Konsolosluk, 

Pasaport, İkamet Tezkeresi, Çalışma İzni, Çalışma İzni 

Muafiyeti, Vize, Dışişleri Bakanlığı Tasdik, Gemi ve liman, 

İmtiyazname, Ruhsatname, Diploma ve Trafik harçlarını 

kapsayan 492 Sayılı Harçlar Kanunu'na bağlı tarifelerde yer 

alan maktu harçlara yüzde 50 oranında artış yapıldı. 

→ Karara göre trafik harçları kapsamında bulunan 'Sürücü 

belgesi harçları' yapılan artıştan hariç tutuldu.



MALİ HAYAT

Vergi Düzenlemeleri 

Katma Değer Vergisi'nde artış yapıldı
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Resmi Gazete'de yayımlanan Cumhurbaşkanı kararı ile mal ve 

hizmetlere uygulanan Katma Değer Vergisi'nde (KDV) artış 

yapıldı.

→ Katma Değer Vergisi (KDV), yüzde 18 olan ürünlerde yüzde 

20’ye, yüzde 8 olan ürünlerde ise yüzde 10’a çıkarıldı.

→ Sabun, şampuan, deterjan, dezenfektanlar, ıslak mendil 

(sabun, deterjan veya solüsyon emdirilmiş olsun olmasın), 

tuvalet kağıdı, kağıt havlu, kağıt mendil ve peçete 

ürünlerinde KDV oranı % 8’den %20’ye çıkartıldı. 

→ Mobilya, beyaz eşya, elektronik ürünler, otomobil, sigara ve 

alkol gibi pek çok kategoride ise KDV yüzde 18 olarak 

uygulanıyordu. Bu oran yüzde 20 olacak.

→ Benzin, tütün, alkol ve elektronik cihazların KDV oranları ise 

yüzde 20 oldu. 

→ Temel gıda ürünleri başta olmak üzere yüzde 1'e tabi mal ve 

hizmetlerin KDV oranında ise herhangi bir değişiklik 

yapılmadı.

Düzenleme 10 TEMMUZ 2023 tarihinde yürürlüğe girecek. 



MALİ HAYAT

Vergi Düzenlemeleri 
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Resmi Gazete’nin 7 Temmuz 2023 tarihli sayısında yayımlanan 

Cumhurbaşkanlığı Kararı ile getirilen diğer düzenlemeler ise 

şöyle: 

→ "Yolcu beraberinde getirilen telefon kullanım izin harcı"                

6 bin 91 liradan 20 bin liraya yükseltildi.

→ Tüketici kredilerinde Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisi 

(BMSV) yüzde 10'dan yüzde 15'e çıkarıldı.

→ Vergi oranı; spor müsabakalarına dayalı müşterek 

bahislerde 5’ten yüzde 10’a,  at yarışlarında yüzde 7’den 

yüzde 14’e, diğer şans oyunlarında ise yüzde 10’dan yüzde 

20’ye yükseltildi.



MALİ HAYAT

Kıdem Tazminatı Tavanı 
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Hazine Ve Maliye Bakanlığı Kamu Mali Yönetim ve Dönüşüm 

Genel Müdürlüğünce Mali ve Sosyal Haklar konulu 7 Temmuz 

2023 tarihli genelge yayımlandı.

Buna göre, 1/7/2023-31/12/2023 döneminde geçerli olmak 

üzere; 

1 Temmuz 2023 tarihinden itibaren işçilere ödenecek kıdem 

tazminatının yıllık tavan tutarı 23.489,83 TL olarak 

uygulanacaktır.

Ayrıca 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 154. maddesi 

uyarınca aylık gösterge tablosunda yer alan rakamlar ile ek 

gösterge ve kıdem aylığı gösterge rakamlarının aylık tutarlara 

çevrilmesinde uygulanacak aylık katsayısı (0,509796), 

memuriyet taban aylığı göstergesine uygulanacak taban aylık 

katsayısı (7,979285), iş güçlüğü, iş riski, temininde güçlük ve 

mali sorumluluk zamlarının aylık tutarlara çevrilmesinde 

uygulanacak yan ödeme katsayısı ise (0,161673) olarak 

belirlenmiştir.

399 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 3 üncü maddesinin 

(c) bendi uyarınca sözleşmeli olarak çalıştırılan personelin 

ücret tavanı 27.902,44 TL’ye yükseltilmiştir.

Ayrıntılar bağlantıdadır. 

https://ms.hmb.gov.tr/uploads/2023/07/2023-Yili-Temmuz-Ayina-Ait-Mali-ve-Sosyal-Haklara-Iliskin-Genelge.pdf


MALİ HAYAT

Bankacılık Düzenlemeleri
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Zorunlu Karşılıklar Hakkında Tebliğde yapılan değişiklik ile                    

makro ihtiyati sadeleşmede yeni adım atıldı.

08 Temmuz 2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Tebliğ ile TL 

mevduatların toplam mevduat içindeki oranının yüzde 60’ın 

altında kalan bankalar için 5 puan ilave zorunlu karşılık 

uygulamasında bahse konu oran yüzde 57’ye çekildi.

Tebliğ’de geçen metin şöyleydi: Mevduat ve katılım bankalarının 

tabi oldukları muhasebe standartları ve kayıt düzeni esas alınarak 

Merkez Bankasınca belirlenen usul ve esaslara göre bankalarca 

gerçek ve tüzel kişi için hesaplanacak Türk lirası mevduat/katılım 

fonunun toplam mevduat/katılım fonu içindeki payına göre 6 ncı 

maddenin ikinci fıkrasındaki mevduat/katılım fonu ve kıymetli 

maden depo hesapları için belirlenen zorunlu karşılık oranlarına 

ilave olarak zorunlu karşılık tesis edilir. Gerçek ve tüzel kişi için 

hesaplanan paylardan düşük olanı yüzde 60,00’ın altında kalan 

bankalar için 5 puan ilave edilir.

Bu fıkrada yer alan ilave oran, gerçek ve tüzel kişi için ayrı ayrı 

ilgili hesaplama tarihi ve öncesindeki son iki hesaplama tarihi 

itibarıyla hesaplanan Türk lirası mevduat/katılım fonunun toplam 

mevduat/katılım fonu içindeki paylarından yüksek olanı dikkate 

alınarak uygulanacaktır. 



GÜNDEM

Bankacılık Düzenlemeleri

9

Türkiye Bankalar Birliği web sitesinde 5 Temmuz 2023 tarihinde 

Konut Finansmanı Sözleşmeleri, Tüketici Kredisi Sözleşmeleri

Ve Kredi Kartı Kullanımları Hakkında Bilgilendirme Metinlerine 

ilişkin bilgilendirme metinleri yayınladı.

Metinler de tüketici kredisi sözleşmesi sürecinde tüketicilere 

yapılacak sözleşme öncesi bilgilendirme yükümlülüğünün 

kapsamı, bankaların tüketici kredilerinde hangi hizmetler için 

masraf ya da ücret talep edebileceği gibi açıklamalara erişmek 

mümkün. 

Bilgilendirme metinlerinde tüketicilerin kredi kartı kullanımına 

ilişkin de gerekli bilgiler aktarıldı.

Örneğin hangi durumlarda temasız kredi kartı kullanılabileceği 

açıklanmıştır. 2022 yılı haziran ayından itibaren tutarı 750 TL ve 

üzeri olan temassız işlemler şifreli olarak gerçekleştirilmekte 

olduğu 750 TL’den düşük tutarlı işlemlerin ise şifresiz olarak 

gerçekleştirilebildiği anlatılmıştır. Tüm kartlar için tek bir limit 

uygulanmakta olduğu belirtilerek kartların temassız özelliğinin 

kapatılması mümkün olduğu da hatırlatılmıştır.

Özet bilgilere bağlantıdan erişebilirsiniz. 

https://www.tbb.org.tr/tr/finansal-tuketici/faydali-bilgiler/tuketici-konut-kredileri-ile-kredi-kartlari-hakkinda-bilgilendirme-metinleri-/4594


GÜNDEM

İkinci El Otomotiv Sektörü
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İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelikte 

yapılan değişiklik ile otomotiv sektöründe haksız rekabetin 

önlenmesine yönelik önemli düzenlemeler getirildi. 

06 Temmuz 2023 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 

Yönetmelik ile ikinci el motorlu kara taşıtlarının üretici veya 

distribütör tarafından tavsiye edilen güncel satış fiyatının 

üzerinde bir fiyattan ilan yoluyla pazarlanmasına 1 Ocak 2024 

tarihine kadar kısıtlama getirilmiştir.

İkinci el motorlu kara taşıtı satışına yönelik ilan verilmesine 

aracılık eden gerçek veya tüzel kişiler, ikinci fıkraya aykırı ilan 

girişi yapanları ilan yayımlanmadan önce uyarmakla ve anılan 

fıkraya aykırı ilanlar ile ilan sahiplerine ilişkin tüm bilgileri 

Bakanlığın taleplerine uygun olarak Bakanlığa iletmekle yükümlü 

olacaktır. 

Bahse konu yönetmelik 15 Temmuz 2023 tarihinde yürürlüğe 

girecektir.



GÜNDEM

İkinci El Otomotiv Sektörü
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Ticaret Bakanlığınca Yönetmeliğe ilişkin basın açıklaması yapıldı. 

Buna göre bu düzenlemeye aykırı her bir ilan, Bakanlıkça ikinci 

el motorlu kara taşıtı ticareti kabul edilecek ve bu ilanları 

verenler hakkında ilan başına 300 bin TL’ye kadar idari para 

cezası uygulanabilecektir. 

Bakanlıkça geçtiğimiz günlerde, 6 ay süreyle (1.1.2024 tarihine 

kadar) uzatılmasına karar verilen “6 ay-6 bin kilometre 

pazarlama ve satış kısıtlamasına” aykırılık teşkil eden satışlara 

kısıtlama getirilmesi hususu ile ilgili de açıklama yapılmıştır. 

Düzenlemeye göre, ikinci el motorlu kara taşıtı ticareti yetki 

belgesiyle satış yapanların yanı sıra, bir takvim yılı içinde yetki 

belgesiz 3 ve üzeri ikinci el motorlu kara taşıtı satışı yapan tüm 

gerçek ve tüzel kişilerin “6 ay-6 bin kilometre düzenlemesine 

aykırı satışlarının Noterlikler nezdinde engellenmekte olduğu 

hatırlatılmıştır. Açıklamada gerçek ve1 tüzel kişilerin ikinci el 

motorlu kara taşıtı satış kayıtlarının mercek altına alındığı da 

belirtilmiştir. 2023 yılı içinde yetki belgesi olmadan, 3’ten fazla 

ikinci el motorlu kara taşıtı satışı yapan bireysel ve kurumsal 

satıcıların tespit edildiği, bu satıcılardan söz konusu satışlara 

ilişkin savunmalarının talep edildiği açıklanmıştır. Bakanlıkça  bu 

kişiler hakkında önümüzdeki günlerde idari para cezaları 

uygulanabileceği belirtilmiştir.



LİDER YAPI ÖĞRETMENLERİ 

Toplantılar 
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Sektörel Yetkinlik Geliştirme Merkezlerinin Kurulması Yoluyla 

Mesleki ve Teknik Eğitimin Kalitesinin Arttırılması Operasyonu 

kapsamında yürütülen Lider Yapı Öğretmenleri Projesi’nin 

kapanış toplantısı 12 Temmuz 2023 Çarşamba günü The Ankara 

Oteli’nde gerçekleşecektir. Toplantımıza katılım göstermek 

isteyen okurlarımız Sendikamız ile iletişime geçebilirler. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Verileri
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TÜİK’in Haziran dönemine ilişkin açıkladığı enflasyon rakamlarına 

göre hem TÜFE hem Yurt İçi ÜFE oranlarında eğilim azalış 

yönünde oldu. Yurt İçi ÜFE’de zirve noktası Ekim 2022’de 

(%157,69) gerçekleşmişti. Bu tarihten sonra kademeli düşüş 

gerçekleşti. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Verileri
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Enflasyon rakamlarındaki azalış ile birlikte ÜFE ve TÜFE makası 

da giderek daralmaktadır. Haziran ayı için bir önceki yılın aynı 

ayına göre en az artış gösteren ana grup %14,76 ile konut oldu. 

Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın en yüksek 

olduğu ana grup ise %67,22 ile lokanta ve otellerde gerçekleşti. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Enflasyon Verileri
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Yurt İçi ÜFE’de inşaatı oluşturan ana ürünlerin endekslerinde de 

genel endekse paralel azalış oldu. Yıllık en yüksek azalış; %20 ile 

kok ve rafine petrol ürünleri, %3,66 ile ham petrol ve doğal gaz 

alt sektörlerinde gerçekleşti. Buna karşılık diğer madencilik ve taş 

ocakçılığı ürünleri %95,38, temel eczacılık ürünleri ve 

müstahzarları %91,80, içecekler %81,97 ile endekslerin en fazla 

arttığı alt sektörler oldu.



EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri
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Ticaret Bakanlığının açıkladığı Haziran ayı geçici dış ticaret 

verilerine  göre ihracat 20,9 milyar dolar, ithalat ise 26,3 milyar 

dolar seviyesinde kaydedildi. Yılın ilk altı ayında ithalatta en 

yüksek seviyeye 34,1 milyar dolar ile Mayıs ayında ulaşılmıştı. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret İstatistikleri
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Yılın ilk altı ayı için dış ticaret hacmi, %1,7 oranında artarak 308 

milyar 172 milyon dolar olarak gerçekleşti. 2023 Haziran ayında 

enerji verileri hariç tutulduğunda, ihracatın ithalatı karşılama 

oranı 2,5 puan azalarak %90,6 olarak gerçekleşti. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Dış Ticaret Endeksi
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İhracat birim değer endeksinin ithalat birim değer endeksine 

bölünmesiyle hesaplanan ve 2022 yılı Mayıs ayında 76,4 olarak 

elde edilmiş olan dış ticaret haddi, 10,4 puan artarak, 2023 yılı 

Mayıs ayında 86,8 oldu. Dış ticaret haddi yıllık bazda yükselirken 

bir önceki aya göre ise  88,7’den, 86,8’e geriledi. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Finansal Araçların Reel Getiri Oranları
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Finansal araçların reel getiri oranları yıllık olarak TÜFE ile 

indirgendiğinde külçe altın %5,62 ve Euro %1,19 oranlarında 

yatırımcısına reel getiri sağlarken, Amerikan Doları %1,14, DİBS 

%8,88 ve mevduat faizi (brüt) %15,96 oranlarında yatırımcısına 

kaybettirdi. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Dolar/Euro
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Piyasa Dolar Satış Kuru

Piyasa Euro Satış Kuru



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftalık Kur Hareketleri

New York Fed Başkanı Haziran’da faizleri değiştirmeme 

hamlesinin doğru olduğunu belirtirken, güncel verilerin ilerleyen 

dönemde faiz artışlarını desteklediğini belirtti. Dallas Fed 

Başkanı da ekonomik aktivitedeki güçlü görünüme bağlı olarak 

önümüzdeki aylarda daha fazla faiz artışına ihtiyaç 

duyulabileceğini ifade etti. Bu açıklamaları takip eden günde 

dolar endeksi %0,09 oranında gerileyerek 103,17 oldu. Dolar 

endeksi haftanın son işlem günü ise 102,28 seviyesine geriledi. 

Yurt içinde TCMB verilerine göre, TÜFE bazlı reel efektif döviz 

kuru Haziran’da 51,52 ile bir önceki aya göre 6,6 puan 

gerileyerek Aralık 2021’den bu yana en düşük seviyesinde 

gerçekleşti. Aynı dönemde Yİ-ÜFE bazlı reel efektif döviz kuru 

da bir önceki aya kıyasla 7,8 puan azalarak 85,87’ye geriledi. 

Yurt içinde geçtiğimiz hafta Merkez Bankası efektif satış dolar 

kurları 26,09 seviyelerinde yatay bantta hareket etmişti. Bu hafta 

ise 26,11—26,12 bandında işlem gördü. 



EKONOMİDE BU HAFTA

Altında Haftalık Görünüm
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Piyasalarda Fed’in sıkılaştırma politikasına devam edeceğine 

dair artan beklentileriyle değerli metal bu hafta art arda kayıp 

yaşadı. Ancak haftanın son işlem günü ONS altın yükselişe 

geçerek yatırımcısının kayıplarını bir miktar kazanca 

dönüştürdü.  Değerli metal, Mayıs başında tarihi zirvesine 

yaklaşmıştı. 4 Mayıs tarihinde ONS altın 2000 dolar 

seviyesinin üstüne yükselmişti. Haziran ayı sonunda 1908 

dolar seviyesine kadar geriledi. Faiz artışı beklentisi borsa 

yatırım fonlarından çıkışları tetikleyerek değerli metal 

üzerindeki baskıyı artırmakta. Yurt içinde gram altın 

dolar/TL’deki yatay seyre paralel 1605 -1600 TL seviyelerinden 

satış gördü. Çeyrek altın haftanın son işlem gününde 2.628 

TL’den satıldı. Altın yatırımcısına nominal bazda 10 gün 

öncesine göre %0,61, Ocak 2023 tarihine göre %38,99 getiri 

sağladı.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Yurt içi yerleşiklerin toplam mevduatı 27 Haziran ile biten 

haftada bir önceki haftaya göre 63 milyar TL azaldı.

Dth'larda 27 haziran haftasında parite etkisinden arındırılmış 

artış 69 milyon dolar oldu. Yurt dışı yerleşiklerin son 4 haftada 

hisse senedi alımları 1,1 milyar dolara ulaştı.

16 Haziran ile sona eren haftada bankacılık sektöründe bireysel 

kredi kartlarında toplam bakiye 30 Haziran ile biten haftada 

785,3 milyar TL’ye ulaştı. Aynı haftada bankacılık sektöründe 

takibe giren bireysel kredi kartlarında alacakların oranı son iki 

haftada  %1,2 olarak gerçekleşti.  Ticari kredilerin ağırlıklı 

ortalama faiz oranı  30 Haziran ile biten hafta itibariyle bir 

önceki haftaya göre %18,4’e yükseldi. Tüketici kredilerine ise 

aynı hafta %43,0, konut kredileri %24,5’e yükseldi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Para-Banka İstatistikleri
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Bankacılık sektörünün konut, taşıt ve diğer kredileri toplam 

tutarında bir önceki haftaya göre 27 Haziran tarihi ile biten 

haftada 1,6 milyar TL değerinde ARTIŞ oldu. Konut kredileri 

AZALIRKEN taşıt ve diğer kredilerinin toplam değeri azalma 

oldu. 

Mevduat bankalarında beş yıldan uzun vadeli tüketici 

kredilerinin tutarı aynı tarihte 350,96 milyar TL oldu.

Toplam kredilerin  %31’ini konut kredileri oluşturdu. 2023 

yılının Ocak-Nisan ayında Bireysel Takip Borçlularından Borcu 

Devam Eden Gerçek Kişi Sayısı bireysel kredi kartlarında 251 

bin 985 kişi olarak bir önceki yıla göre %25,30 AZALDI, tüketici 

kredilerinde 267 bin 961 kişi ile bir önceki yıla göre %31,10 

AZALIŞ gerçekleşti.
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Enerji Piyasası
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Bu hafta petrole ilişkin haberlere göre Rusya Başbakan Yardımcısı 

Alexander Novak, ülkesinin küresel petrol piyasasını dengede 

tutmak için önümüzdeki ay ham petrol ihracatını azaltmayı 

planladığını söyledi. Bu açıklama Suudi Arabistan’ın günde 1 

milyon varillik gönüllü arz kesintisini Ağustosa kadar uzattığını 

açıklamasının hemen ardından geldi. Bu açıklamaların ardından 

Brent Petrol fiyatları geçtiğimiz haftaya göre yükselişe geçti. 

Brent petrolün varil fiyatı yeniden 77 dolar seviyesine yükseldi.

Yurt içinde ise benzine 2,19, motorine 0,99 TL zam geldi.

Kaynak: OPEC
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Türkiye’nin Risk Primi 

Benzin ve Motorin Fiyatları

Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Emeklilere yüzde 25 zam

En düşük memur maaşının 22 bin liraya çıkarılması, emekli 

aylıklarına yüzde 25 zam yapılması düzenlemelerini de içeren 

kanun teklifi TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu'nda kabul edildi.

Hazine nakit dengesi Haziran’da 206,3 milyar TL açık verdi

Hazine ve Maliye Bakanlığı, Haziran ayına ilişkin nakit 

gerçekleşmelerini açıkladı. Buna göre, geçen ay Hazine'nin nakit 

gelirleri 295 milyar 499 milyon lira, nakit giderleri 501 milyar 829 

milyon lira oldu.

TCMB rezervleri artış gösterdi

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) brüt rezervleri 23-

30 Haziran arasındaki bir haftalık dönemde 909 milyon dolar, 

net rezervleri ise 635 milyon dolar artış gösterdi. Söz konusu 

dönemde altın rezervleri de 117 milyon dolar artarak 41 milyar 

315 milyon dolardan, 41 milyar 432 milyon dolara yükseldi.

Yabancının hisse alımı dört haftada 1 milyar doları aştı

TCMB tarafından açıklanan verilere göre, yurt dışında yerleşik 

kişiler 27 Haziran haftasında 123,6 milyon dolar hisse alımı yaptı. 

Böylece son dört haftada yabancının aldığı hisse 1 milyar 97 

milyon dolara ulaştı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

BIST haftayı rekorla kapattı 

BIST 100 endeksi haftayı 6.141,14 puan ile tüm zamanların en 

yüksek seviyesinden kapattı. KKM hesapları 2,74 trilyon liraya 

yükseldi. 

Moody’s: Ortodoks politikaya dönüş bankalara yarayacak

Moody’s Türk bankalarına ilişkin yayımladığı raporda para 

politikasındaki normalleşmeyle beraber bankaların kârlılığında 

da iyileşme olacağını belirtti.

500 şirketin net satışı 8 trilyon lira 

Türkiye’nin en büyük 500 şirketinin sıralandığı Fortune 500 

Türkiye-2022 Araştırması’na göre, şirketlerin 2022 yılı net 

satışları, bir önceki yıla göre yüzde 149 ile rekor oranda artarak 

yaklaşık 8 trilyon liraya çıktı. Net kârı ise yüzde 245,5 artarak 

545.1 milyar lirayı aştı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

TCMB PPK: Yüzde 5 enflasyon hedefi gerçekleştirilmekten uzak

TCMB, politika faizinin %15’e çıkarıldığı Para Politikası Kurulu 

toplantısına ilişkin yayımladığı özette faiz artış kararının 

başlatılan parasal sıkılaştırma sürecinin ilk adımı olarak 

öngörüldüğünü vurguladı. Kurul, mevcut para politikası 

çerçevesinin enflasyon görünümü ve yukarı yönlü riskler göz 

önüne alındığında yüzde 5 enflasyon hedefini 

gerçekleştirmekten çok uzak olduğu değerlendirmesinde 

bulundu.

KKM’de 1.5 günlük artış 19.8 milyar lira

BDDK haftalık verilerine göre, uzun bayram tatilinin olduğu 1.5 iş 

gününde kur korumalı mevduat (KKM) hesapları 19 milyar 785 

milyon lira artarak 2 trilyon 739 milyar 394 milyon liraya 

yükseldi.

İmalat PMI üçüncü ayda da değişim göstermedi

İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI (satınalma yöneticileri 

endeksi), Haziran'da üst üste üçüncü ay 51,5 düzeyinde 

gerçekleşerek imalat sektöründe ılımlı iyileşmenin sürdüğüne 

işaret etti.

Taşınmaz satış işlemleri noterlerde yapılabilecek

Adalet Bakanlığı ile Türkiye Noterler Birliği, arsa, tarla, konut, iş 

yeri gibi tüm taşınmaz satışlarının noterliklerde yapılması için 

hazırlıklarını tamamladı. Yeni uygulama ülke genelinde başladı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

30

Fed tutanaklarında daha fazla faiz artış vurgusu

Fed’in faizleri değiştirmeme kararı aldığı Haziran ayına ait 

toplantının tutanaklarında bazı üyelerin faiz artırımını 

Haziran’da da sürdürmek istediği görülürken neredeyse tüm 

yetkililerin 2023’te daha fazla faiz artışı beklentisi öne çıktı. 

Tutanaklar, Temmuz’da da faiz artırımı olabileceği sinyali verdi.

ABD'de dış ticaret açığı mayısta azaldı 

ABD'de dış ticaret açığı, mayıs ayında aylık bazda yüzde 7,3 

azalarak 69 milyar dolara düştü. Piyasa beklentilerine paralel 

gerçekleşen dış ticaret açığı, nisanda 74,4 milyar dolar olarak 

kaydedilmişti.

ABD'de dış ticaret açığı Mayıs'ta azaldı

ABD'de dış ticaret açığı, Mayıs ayında aylık bazda yüzde 7,3 

azalarak 69 milyar dolara düştü.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya

31

Petrol için 'genişlemeci' hamle

Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) Genel Sekreteri 

Heysem el-Gays, OPEC grubuna üye olmaları için halihazırda 

Azerbaycan, Malezya, Brunei ve Meksika ile görüşmeler 

yaptıklarını, bunun OPEC'e güç katacağını belirtti.

Lagarde: Kâr marjları ve maaşlar yükselirse müdahale ederiz

Avrupa Merkez Bankası (AMB) Başkanı Christine Lagarde, 

şirketlerin kâr marjlarında ve maaşlarda aynı anda artış 

görülmesi durumunda yetkililerin harekete geçeceğini belirtti.

Euro Bölgesi’nde ÜFE Mayıs’ta geriledi

Avrupa İstatistik Ofisi'nin açıkladığı verilere göre Euro 

Bölgesi'nde Üretici Fiyat Endeksi (ÜFE), Mayıs’ta aylık bazda 

yüzde 1,9 azaldı.

Euro Bölgesi konut fiyatlarında gerileme

Euro Bölgesi'nde konut fiyatları yılının ilk çeyreğinde önceki 

çeyreğe kıyasla yüzde 0,9 düştü.

Güneş ve rüzgar elektrik üretiminde nükleeri geçti

Enerji Enstitüsü’nün uluslararası danışmanlık şirketi Kearney ile 

birlikte hazırladığı rapora göre yenilenebilir enerjinin payı tüm 

dünyada güçlü biçimde artmaya devam ediyor. Solar kaynaklı 

enerji üretimi geçen yıl yüzde 25, rüzgar kaynaklı üretim yüzde 

13 büyüdü.
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→ NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg'in görev süresinin 1 

Ekim 2024'e kadar uzatılması için anlaşmaya varıldı.

→ Türkiye, İsveç ve Finlandiya Daimi Ortak Mekanizma 

Toplantısı'nın ardından açıklama yapan NATO Genel Sekreteri 

Stoltenberg, "Pazartesi günü Vilnius'ta Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan ile Başbakan Ulf Kristersson'un katılacağı bir 

toplantı düzenleyeceğim." dedi. 

→ İsveç’te ilk kez ‘PKK’ya finansman sağlamak’ suçlamasıyla bir 

kişiye hapis cezası verildi. Mahkeme, davalının sınır dışı 

edilmesini de istedi.

→ Fransa’da polisin 17 yaşındaki Cezayir-Fas asıllı 17 yaşındaki 

bir Fransız vatandaşını öldürmesinin ardından başlayan 

protestolar büyük şehirlerden kırsal kesimlere kadar yayıldı.
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→ Rusya Dışişleri Bakanlığı, süresi 17 Temmuz'da sona erecek 

Karadeniz Tahıl Koridoru Anlaşması'nın devamı için herhangi 

bir neden olmadığını savundu.

→ İsrail ordusunun Batı Şeria’nın kuzeyindeki Cenin mülteci 

kampına düzenlediği iki günlük operasyonu sona erdi. 

Operasyonda 12 Filistinli ve bir İsrail askeri hayatını kaybetti.

→ ABD Hazine Bakanı Janet Yellen, resmi ziyaret düzenlediği 

Çin’in başkenti Pekin’de Çin Başbakanı Li Qiang ile görüştü. 

Görüşmenin ardından açıklama yapan Yellen, ABD’nin 

Çin’den “ayrışma” gibi bir arayışta olmadığını hatırlatarak, 

taraflar arasındaki farklılıklardan kaynaklı yanlış anlamaların 

önüne geçmek için iletişimin güçlendirilmesi gerektiğini 

belirtti.
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→ Hollanda Başbakanı Mark Rutte, koalisyon hükümetinin, 

göçmen politikalarına ilişkin müzakerelerde anlaşmaya 

varamaması nedeniyle hükümetin istifa ettiğini duyurdu.

→ Belarus Devlet Başkanı Aleksandr Lukaşenko, paralı asker 

grubu Wagner'in lideri Yevgeni Prigojin'in halen Rusya'da 

olduğunu söyledi.

→ Eski ABD Başkanı Donald Trump, 2024 başkanlık seçimlerini 

kazanması halinde nüfusunun çoğunluğu Müslüman olan 

bazı ülkelere uyguladığı tartışmalı seyahat yasağını daha 

geniş ve güçlü bir şekilde geri getireceğini belirtti.

→ Çin yönetimi, Avrupa Birliği Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası 

Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in 10 Temmuz'da 

gerçekleşmesi planlanan Pekin ziyaretini iptal etti. 

→ İsrail’de, Başbakan Binyamin Netanyahu’nun yargı reformuna 

ilişkin protestolar devam ederken hükümetin protestoculara 

karşı aşırı güç kullanmasını istediği Tel Aviv Emniyet Müdürü 

Ami Eshed’in istifa ettiği açıklandı. 

→ Türkiye ve Mısır, 2013'ten bu yana ilk kez karşılıklı olarak 

büyükelçi atama kararı aldı. 
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→ Facebook, Instagram ve WhatsApp'ın sahibi Meta, Twitter'a 

rakip yeni sosyal medya platformu Threads'i kullanıma 

sundu. Threads, yayımlandığı ilk 24 saat içerisinde 30 milyon 

kullanıcıyı aştı. 

→ Taliban, Afganistan'da kuaför ve güzellik salonlarının kapatma 

kararı aldı.

→ İngiliz hükümetiyle BionTech arasında yeni kanser aşısı 

denemeleri için anlaşma imzalandı.

→ Küresel ortalama sıcaklığın 17,01 derece olarak ölçüldüğü 3 

Temmuz, dünyada tüm zamanların en sıcak günü olarak 

kayıtlara geçti.
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30. İstanbul Caz Festivali

İstanbul Kültür Sanat Vakfı (İKSV) tarafından Garanti BBVA’nın 

sponsorluğunda bu yıl 30'uncusu düzenlenen İstanbul Caz 

Festivali popüler ve yeni isimlerle dolu zengin bir programla 

başladı.

Festival, 40’a yakın konserde, usta isimlerden yeni keşiflere, 

200’ü aşkın yerli ve yabancı sanatçıyı ağırlayacak.

https://caz.iksv.org/tr
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Karsu, 19 Temmuz’da Harbiye’de 

Başarılı şarkıcı, piyanist, besteci ve söz yazarı Karsu, 19 

Temmuz’da Harbiye Açıkhava sahnesinde. 

Yaptığı müzikle, muhteşem bir kültür mozaiğini içinde 

barındıran Karsu, caz, blues, funk ve elektronik müziği modern 

soundlarla buluşturuyor. 

Türkçe yazdığı şarkıları büyük ilgi gören Karsu farklı projelere de 

imza atıyor. ‘Plays Atlantic Records’ adlı projesiyle 40'tan fazla 

salonda konser verdi, Dünyanın en önemli sahnelerinde ve 

organizasyonlarında sahne aldı, yine dünyanın birçok Devlet 

Başkanı ve Kraliyet Ailesi’ne çaldı.
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